ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 037/2018-DC/PMC. Com
arrimo no Alt. 57, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado
do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n° 12.081.691/0001-
84, sediada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA,
através da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominada CONTRATANTE, e a
empresa SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 50.429.810/0001-36, estabelecida
na estabelecida na Rua Cid Silva Cesar, 600, Jardim Santa Felicia, São Carlos -  São
Paulo-SP, representada por YVONE MARIA MASCARENHAS, CPF n° CPF n° 019.906.318-
43, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Terceiro Termo Aditivo ao
contrato que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de Dosimetria Pessoal para os servidores do Hospital Municipal de
Carolina/MA. Prazo de Vigência: O presente Contrato terá validade a partir da data
04.01.2021 e permanecerá em vigor até dia 31.12.2021, condicionado sua eficácia à
publicação na Imprensa Oficial. Do Valor: Valor total de R$ 2.248,32 (dois mil, duzentos e
quarenta e oito reais e trinta e dois centavos)Carolina/MA, 09 de dezembro de 2020.
LEONARDO DE SOUSA COELHO, RG n° 199.234.420.02-2 - SSP/MA, CPF n° 016.397.033-
57- Secretario Municipal de Saúde e YVONE MARIA MASCARENHAS, CPF n°
019.906.318-43.

%

1

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
DG ESTADO DD MARANHÃO

SãO LUÍS, QUINTA * 10 DE DEZEMBRO DE 2020 * ANO XIV * N® 2491

CONTRATO: O valor dos serviços referente ao objeto do
presente instrumento é de R$ 18.132,00 (dezoito mil cento e
trinta e dois rea is ); MODALIDADE: D ISPENSA  DE
LICITAÇÃO, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24°,
inciso II, da Lei Federal 8.666/93; RECURSOS: 02 15 01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10 302 ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL 10 302 0026 BURITICUPU
MAIS SAUDÁVEL 10 302 0026 2114 0000 SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU (826)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA SD 0.1.30-001 001 - R$ 105.000,00. Buriticupu - MA,
08 de dezembro de 2020. JAILSON SOARES TEIXEIRA -
Secretário Municipal de Saúde - Contratante.

Publicado por: FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA
Código identificador: 677cdf4872b21d7f44ddc2e6c0bc5a47

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N» 037/2018-DC/PMC

interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada
descrito no artigo I o deste edital, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Interesse Social,
conforme Lei Federal n® 13.465/2017, Decreto Federal n8
9.310/2018 e Lei Municipal n8 589/2018. A unidade imobiliária
informal está em fase de regularização fundiária, na qual foi
realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral, com
georreferenciamento, subscrito por profissional competente,
afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor da
posse do referido lote, bem como, legalização das benfeitorias
existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária,
objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de
Registro de Imóveis de Carolina/MA.

Artigo 1®. A unidade imobiliária informal é localizada no
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:___________
Processo M em oria l D escritivo

N.®: 003-07-2020
IOÀO DIAS DE SOUSA
CPF: 622.712.883-04

(Jm terreno de sesmarias municipais situado ná Rua dos Coelhos, n.® 773,
Brejinho, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro Imobiliário n.®
02-07-021-0773: medindo 19,50 metros de frente com a Rua dos Coelhos;
pelos fundos medindo 20,60 metros limitando com o terreno de João Ferreira;
pelo lado direito medindo 35,50 metros, limitando com terreno de Antônio
Dias de Sousa; e  pelo lado esquerdo medindo 37,50 metros limitando com o
terreno do requerente João Dias de Sousa; fechando o seu perímetro com
113,10 metros lineares e uma área de 729,40 metros quadrados.

Artigo 2°. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros
eventualmente interessados são notificados por este edital,
sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do
eventual direito de que os notificados titularizem sobre o imóvel
objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1®,
§5® e §6®, da Lei Federal n® 13.465/2017 e art. 24, §1®, §5® e
§6®, do Decreto Federal n® 9.310/2018.
Artigo 3®. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao
objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente
edital, sendo protocoladas na Assessoria Técnica de
Planejamento e Urbanismo, com as devidas justificativas
plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis,
priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §3®, da Lei Federal n® 13.465/2017 e
art. 24, §7®, do Decreto Federal n® 9.310/2018.
Artigo 4®. Não havendo manifestação em contrário no período
de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos
notificados os elementos e teor deste edital.
Artigo 5®. O presente Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Carolina (MA), 04 de Novembro de 2020.

EXTRATO DO TER CEIR O  TERM O A D IT IV O  AO
CONTRATO N® 037/2018-DC/PMC. Com arrimo no Art. 57,
Inciso II da Lei Federal n® 8.666/93, O MUNICÍPIO DE
CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ n® 12.081.691/0001-84,
sediada na Praça Alípio Carvalho, n® 50, Centro. CEP:
65.980-000 - Carolina/MA, através da Secretaria Municipal
de Saúde, doravante denominada CONTRATANTE, e a
empresa SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E
PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n® 50.429.810/0001-36,
estabelecida na estabelecida na Rua Cid Silva César, 600,
Jardim Santa Felicia, São Carlos - São Paulo-SP,
representada por YVONE MARIA MASCARENHAS, CPF n®
CPF n® 019.906.318-43, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente Terceiro Termo Aditivo
ao contrato que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de Dosimetria
Pessoal para os servidores do Hospital Municipal de
Carolina/MA. Prazo de Vigência: O presente Contrato terá
validade a partir da data 04.01.2021 e permanecerá em vigor
até dia 31.12.2021, condicionado sua eficácia à publicação na
Imprensa Oficial. Do Valor: Valor total de R$ 2.248,32 (dois
mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois
centavos). Carolina/MA, 09 de dezem bro de 2020.
LEONARDO DE SOUSA COELHO, RG n® 199.234.420.02-2
- SSP/MA, CPF n® 016.397.033-57- Secretario Municipal
de Saúde e YVONE MARIA MASCARENHAS, CPF n®
019.906.318-43.

Rodolfo Moraes da Silva
Assessor Técnico de Administração
Port. 051/2020

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: Ial0c5ccbabl9ccdf661585878b2a9c4

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: C892d9dall0b3606a4cd3e8488a35e07

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 003-07-2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 003-07-2020

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL -
REURB-S
O Município de Carolina/MA,,por intermédio da Prefeitura
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no
CNPJ sob o n® 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Planejamento e Urbanismo, Rodolfo
Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos
os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 001-07-2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 001-07-2020

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL -
REURB-S
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no
CNPJ sob o n® 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Planejamento e Urbanismo, Rodolfo
Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos
os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente
interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada
descrito no artigo 1® deste edital, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Interesse Social,
conforme Lei Federal n® 13.465/2017, Decreto Federal n®

â CERTIFICADO DIGITACMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org,br 7/84